MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS SENHOR DO BONFIM
                                 Km 4 da Estrada de Igara, S/N – Zona Rural – CEP 48.970.000 – Senhor do Bonfim – BA

                       Telefone: (74) 3542-4000 – E-mail: gabinete@bonfim.ifbaiano.edu.br

COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

A comissão de assistência estudantil, devidamente instituída pela Portaria n° 10, de 31 de março de 2014, no
uso de suas atribuições,  obrigações e competências, torna público o RESULTADO FINAL da seleção de
alunos para participação no Programa de Assistência e Inclusão Social do Estudante do IF Baiano – PAISE, a
que se refere o Edital nº 22/2014.

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

AUXÍLIO CRECHE

NOME CURSO Nº PROTOCOLO

Ana Cristina Ferreira da Silva Zootecnia 502719/2014-28

Beatriz da Silva Monteiro Zootecnia 502653/2014-76

Celsa de Carvalho Zootecnia 503176/2014-66

Cosmo Feliciano da Silva Lic. Em Ciência da Computação 503410/2014-55

José Luiz dos Santos Silva Lic. Em Ciência Agrárias 503232/2014-62

Liomar Antônio de Oliveira Téc. em Manutenção e Sup. em Informática 503406/2014-97

Marcelo de Souza Santos Zootecnia 503222/2014-27

Marisvânia Batista Lima Lic. Em Ciências Agrárias 503189/2014-35

Nadjane Benta dos Santos Li. em Ciências Agrárias 503501/2014-91

Nair Kely Silva Souza Zootecnia 503369/2014-17

Nicodemos da Silva Almeida Lic. Em Ciências Agrárias 503417/2014-77

Taís Nascimento dos Santos Bonfim Zootecnia 503379/2014-52

NOME CURSO Nº PROTOCOLO

Edvânia de Oliveira Nascimento dos Santos Téc. em Alimentação Escolar (EaD) 503144/2014-61

Ester Doanni da Silva Ferreira Dias Lic. Em Ciências Agrárias 503418/2014-11

Ivonezia Santos Souza Téc. em Alimentos 502995/2014-96

Jailane dos Santos Batista Lic. Em Ciências Agrárias 503070/2014-62

Jesiâne Januária dos Santos Castro Téc. em Agente Comunitário (EAD) 503089/2014-17

Joelma dos Santos Alves Lic. Em Ciências Agrárias 502657/2014-54

Josiane de Souza Carvalho da Silva Lic. Em Ciências Agrárias 503069/2014-38

Luciana Aparecida dos Reis Santos Lic. Em Ciência Agrárias 503469/2014-43

Lucivânia Matos Faustino Téc. em Alimentação Escolar (EaD) 503361/2014-51

Maria Altamira Machado Téc. em Alimentação Escolar (EaD) 503131/2014-91

Marineide de Souza Carvalho Cruz Lic. em Ciência Agrárias 503479/2014-89

Maristela Dias Pereira Fernandes Téc. em Segurança do Trabalho (EaD) 502697/2014-04

Nucineide Feliciano da Silva Téc. em Alimentação Escolar (EaD) 503416/2014-22

Roberta Taize de Jesus Evangelista Téc. em Alimentos 503220/2014-38

Rosângela Ferreira Lima Téc. em Agropecuária 503316/2014-04

Soraia de Souza Silva Téc. em Alimentos 502873/2014-08

AUXÍLIO MORADIA

AUXÍLIO TRANSPORTE

NOME CURSO Nº PROTOCOLO

Agnailde Maria Alves Téc. em Alimentação Escolar (EaD) 502959/2014-22

Ana Lucia Silva dos Santos Téc. em Alimentação Escolar (EaD) 502961/2014-00

Antônia Cristina Duarte Ferreira Lic. Em Ciências Computação 502650/2014-32

Arleide Gonçalves Silva Téc. em Alimentação Escolar (EaD) 503120/2014-10

Eliane Araújo Oliveira Lôla Téc. em Alimentação Escolar (EaD) 503412/2014-44

Elianeide Fernandes Cajuhi Téc. em Alimentação Escolar (EaD) 503548/2014-54

Francilene de Carvalho Mariano Téc. em Alimentação Escolar (EaD) 502968/2014-13

Gilliane de Jesus Araújo Téc. Em Agropecuária 503494/2014-27

Jaqueline Silva Souza Téc. em Alimentos 502800/2014-16

Jéssica de Jesus Viana Téc. Em Alimentos 503020/2014-85

Juliana Pereira dos Santos Agente Comunitário de Saúde (EaD) 503037/2014-32

Laene Santana Dias Téc. em Alimentação Escolar (EaD) 503121/2014-56

Lindiana Melo da Silva Téc. em Alimentação Escolar (EaD) 502964/2014-35

Lorena Viana de Andrade Téc. em Agropecuária 503160/2014-53

Rose Meire Ferreira da Costa Téc. em Alimentação Escolar (EaD) 503130/2014-47

Ruan E. Mangabeira Téc. em Agropecuária 503459/2014-16

Silvana da Silva Alves Téc. em Alimentação Escolar (EaD) 503455/2014-20

Silvaneide de Jesus Silva Téc. em Alimentação Escolar (EaD) 502963/2014-91

Solange Teixeira da Silva Téc. em Alimentação Escolar (EaD) 502965/2014-80

Tania Maria Simões de Freitas Araújo Téc. em Alimentação Escolar (EaD) 503129/2014-12

NOME CURSO N° PROTOCOLO

Adriana Ferreira Nascimento Lic. Em Ciências Agrárias 502987/2014-40

Alessandra Gonçalves dos Santos Lic. Em Ciências Agrárias 502880/2014-00

Ana Claudia de Moura Téc. em Agropecuária 503398/2014-89

Andréa da Silva Ferreira Lic. Em Ciências Agrárias 503090/2014-33

Bruno Silva Nascimento Téc. em Agropecuária 503468/2014-07

Daiane Conceição da Cruz Lic. Em Ciência da Computação 503404/2014-06

Diego Socrates Dias Mousine Lic. Em Ciências Computação 503009/2014-15

Edjane da Silva Souza Téc. em Zootecnia 503402/2014-17

Erika Moraes de Oliveira Téc. Agrimensura 503281/2014-03

Eugenia Alves Cardoso Lic. Em Ciências Agrárias 503083/2014-31

Gabriel da Silva Dias Alves Téc. em Agropecuária 502989/2014-39

Geovani Gonçalves Dias Téc. em Agropecuária 503399/2014-23

Igor Carneiro Ferreira Zootecnia 502803/2014-41

Manoel Adriano da Cruz Neto Lic. Em Ciências Agrárias 503142/2014-71

Maria Luiza da Silva Dantas Téc. em Agropecuária 503296/2014-63

Marina Vitoria de Oliveira Téc. em Agropecuária 503481/2014-58

Mércia Natália Amaral Pereira Téc. em Agropecuária 503535/2014-85

Paloma Alessandra Santana Santos Téc. em Agropecuária 503465/2014-65

Tayane Reis da Silva Téc. em Agropecuária 503440/2014-61

Vanessa dos Santos Oliveira Silva Téc. em Agrimensura 503397/2014-34

AUXÍLIO PERMANÊNCIA

NOME CURSO N° PROTOCOLO

Ewerton Júnior da Silva Téc. em Agropecuária 503476/2014-45

Adiolane de Sena Uzeda Téc. em Agropecuária 503018/2014-14

Adriana Torres da Silva Gomes Téc. em Alimentos 502802/2014-05

Alâine Karina Lopes do Nascimento Téc. em Alimentos 502974/2014-71

Alana Barbosa Santana Téc. em Agropecuária 503019/2014-51

Alana Carol Severo de Araujo Téc. em Agropecuária 503560/2014-69

Alessandra Alves Moura Téc. em Agropecuária 502827/2014-09

Alesson Gustavo Silva Nazário Téc. em Agropecuária 503213/2014-36

Alex de Miranda Silva Téc. em Alimentos 503014/2014-28

Aline de Jesus Silva Zootecnia 503257/2014-66

Almires Martins Freitas Téc. em Alimentos 503356/2014-48

Amanda Rodrigues Ramos Téc. em Agropecuária 503487/2014-25

Amanda Rodrigues Santana Téc. em Agropecuária 502886/2014-79

Amanda Silva Carvalho Téc. em Agropecuária 503214/2014-81

Ana Carla Moreira da Silva Téc. em Agropecuária 503318/2014-95

Ana Clara Silva de Andrade Téc. em Agropecuária 503509/2014-57

Ana Claudia Paula dos Santos Téc. em Alimentos 503218/2014-69

Ana Grazielle Vital do Nascimento Santana Téc. em Agropecuária 503065/2014-50

Ana kelly Ramos de Souza Téc. em Agropecuária 502769/2014-13

Ana Luiza Macedo de Amorim Téc. em Agropecuária 503561/2014-11

Ana Manuela Lima Téc. em Alimentos 502796/2014-88

Ana Paula O. Tomaz Téc. em Agropecuária 503463/2014-76

Anailton Serafim Dias Lic. Em Ciências Agrárias 503283/2014-94

Andreia Thaisla Matos de Sousa Téc. em Agropecuária 502986/2014-03

Andrezza Lesly Cavalache Jambeiro Téc. em Agropecuária 503462/2014-21

Anna Helena dos Santos Silva Téc. em Agropecuária 503480/2014-11

Arismário Alves da Silva Neto Téc. em Agropecuária 502966/2014-24

Beatriz Macedo Gonçalves Téc. em Agropecuária 503032/2014-18

Beatriz Stefanny dos Santos Dias Téc. em Agropecuária 503043/2014-90

Brena Suellen Ribeiro Gomes Téc. em Agropecuária 503216/2014-70

Bruno dos Santos Silva Lic. Em Ciências Agrárias 503193/2014-01

Camila Luz Lima de Araújo Téc. em Agropecuária 503507/2014-68

Camila Oliveira da Silva Téc. em Agropecuária 503145/2014-13

Carine Silva Ferreira Téc. em Alimentos 503015/2014-72

Carolina Nunes dos Santos Téc. em Agropecuária 503431/2014-71

Cleideane Gomes da Silva Téc. em Alimentos 502706/2014-59

Crislane Silva Pereira Téc. em Agropecuária 503188/2014-91

Daiane Cassiano Nascimento Silva Téc. em Alimentos 503387/2014-07

Daiane Dias da Silva Zootecnia 503279/2014-26

Daiane dos Santos Lima Téc. em Alimentos 503372/2014-31

Dailane da Mota Santos Téc. em Agropecuária 503429/2014-00

AUXÍLIO PERMANÊNCIA

Dailes Leane Marques de Almeida Téc. em Agropecuária 503293/2014-20

Darlan Matheus Ortega da Silva Téc. em Alimentos 503433/2014-60

Darlisson Loiola do Santos Téc. em Agropecuária 503330/2014-08

Dayane de Araujo Amorim Téc. em Agropecuária 503333/2014-33

Débora Layane C. Silva Téc. em Agropecuária 502923/2014-49

Delma da Silva Reis Téc. em Agropecuária 503532/2014-15

Denize Pereira dos Santos Téc. em Alimentos 502703/2014-15

Ellen Souza da Silva Téc. em Agropecuária 502682/2014-38

Eloisa Emanuelle Mariano de Souza Téc. em Agropecuária 503143/2014-16

Eloy Pereira Lopes Téc. em Agropecuária 503004/2014-92

Emmily Cristina Almeida Téc. em Alimentos 502971/2014-37

Erivelton dos Santos Evangelista Téc. em Agropecuária 503435/2014-59

Fabrícia Gama de Souza Téc. em Alimentos 503370/2014-41

Fabrícia Oliveira dos Santos Téc. em Agropecuária 502712/2014-14

Felipe Aquino de Castro Téc. em Agropecuária 503312/2014-18

Fernanda de Souza Silva Téc. em Agropecuária 503317/2014-41

Flávio Xavier Lira Santos Téc. em M. e S. em Informática 503200/2014-67

Franciele Ribeiro de Jesus Téc. Agrimensura 503113/2014-18

Francismeire Souza de Aquino Lic. Em Ciências Computação 503003/2014-48

Gabriel Felix Aguiar Lima Oliveira Téc. em Agropecuária 502704/2014-60

Gabriela Virgínia Simões Ramos Téc. em Agropecuária 502922/2014-02

Gilberto da Silva Souza Junior Téc. em Agropecuária 502766/2014-71

Gisane dos Santos Souza Téc. em Agropecuária 503449/2014-72

Gleisse Quelle A. S. Goes Téc. em Alimentos 502955/2014-44

Graciele Silva Santana Téc. em Agropecuária 502720/2014-52

Guilherme Gomes da Silva Téc. em Agropecuária 502868/2014-97

Hiago Torres de Santana Téc. Agrimensura 503493/2014-82

Hiane Stefane dos Santos Castro Téc. em Agropecuária 502740/2014-23

Iara Silva dos Santos Téc. em Agropecuária 503485/2014-36

Inara Palmeira da Silva Téc. em Agropecuária 503230/2014-73

Ingrid Maia Braga de Santana Téc. em Agropecuária 503287/2014-72

Ingrid Ruana S. S. Nunes Téc. em Agropecuária 503543/2014-21

Isabela Venâncio Leão Téc. em Agropecuária 502824/2014-67

Itamara de Santana Lima Téc. em Agropecuária 503423/2014-24

Jaelson Pinto da Silva Téc. em Agropecuária 502956/2014-99

Jamerson da Silva e Silva Téc. em Agropecuária 503448/2014-28

Jandson Fahel Oliveira de Freitas Téc. em Agropecuária 503046/2014-23

Jaqueline da Silva Pereira Téc. em Agropecuária 503504/2014-24

Jassiane Freire da Silva Téc. em Agropecuária 503508/2014-11

Jeffeson Almeida Braga Téc. em Agropecuária 503366/2014-83

Jhonatan Bento da Silva Téc. em Agropecuária 503203/2014-09

Joabe Mendes da Silva Téc. em Agropecuária 502994/2014-41

AUXÍLIO PERMANÊNCIA

Joahab de Souza Carvalho Dias Téc. em Agropecuária 503511/2014-26

Jonatas Thiago Santana Castro Téc. em Agropecuária 503553/2014-67

Jonathan Matheus Nascimento Santos Téc. em Agropecuária 502792/2014-08

José Dias dos Santos Neto Téc. em Agropecuária 503464/2014-11

Josenilde Damascena de Oliveira Téc. em Agropecuária 503310/2014-29

Jucicleide dos Reis Carneiro Téc. em Agropecuária 503506/2014-13

Júlia Emilly Silva Batista Téc. em Alimentos 503355/2014-01

Juliana da Silva Carvalho Téc. em Alimentos 502830/2014-14

Juliana Leite da Silva Téc. em Agropecuária 503280/2014-51

Juniel Gama da Silva Téc. em Agropecuária 503439/2014-37

Kaic dos Santos Nascimento Téc. em Agropecuária 503250/2014-44

Karen Milley Coelho Sero Silva Téc. em Agropecuária 503307/2014-13

Karine Oliveira da Silva Téc. em Agropecuária 503174/2014-77

Karine Thaiane da S. Lopes Téc. em Alimentos 502926/2014-82

Karoline Soares Téc. em Agropecuária 503341/2014-80

Ketlly Larissa Barreto da Silva Lopes Téc. em Agropecuária 503148/2014-49

Laira Vieira da Silva Zootecnia 503255/2014-77

Larissa dos Santos Almeida Téc. em Agropecuária 502687/2014-61

Larissa Silva Marques dos Anjos Téc. em Agropecuária 503542/2014-87

Leandro da Silva Lopes Téc. em M. e S. em Informática 503007/2014-26

Lêda Maria Maia Aleixo Téc. em Agropecuária 503151/2014-62

Leonarda Soares de Souza Téc. em Alimentos 502795/2014-33

Lorena Cardoso Santos Lic. Em Ciências Computação 503326/2014-31

Luana Souza dos Reis Téc. em Alimentos 502973/2014-26

Luane Felix dos Santos Téc. em Agropecuária 503512/2014-71

Lucas da Silva Souza Téc. em Agropecuária 503227/2014-50

Lucas Maia O. De Souza Téc. em Agropecuária 503557/2014-45

Luciano Alexandre Guimarães Silva Téc. em Agropecuária 503331/2014-44

Lucimária de Barros Alves Zootecnia 503374/2014-20

Luiz Neto Borges C. De Assis Téc. em Agropecuária 503319/2014-30

Luiza Caroline Loiola Téc. em Agropecuária 503328/2014-21

Maiarlo Ferreira da Silva Téc. em Agropecuária 503298/2014-56

Mailane da Silva Almeida Téc. em Agropecuária 503503/2014-80

Maíra da Silva Ribeiro Téc. em Agropecuária 503125/2014-34

Manoel Felix da Cruz Neto Téc. em Alimentos 503380/2014-87

Manoel Vitor Lago Moreira Téc. em Agropecuária 503294/2014-74

Marcos Vinícius Pereira Nascimento Téc. em Alimentos 502930/2014-41

Maria de Cássia Marques de Almeida Téc. em Agropecuária 503208/2014-23

Mariana Almeida Bonfim Silva Téc. em Agropecuária 502895/2014-60

Maríllio Evangelista da Silva Téc. em Agropecuária 503521/2014-61

Marizete Sebastiana da Silva Téc. em Alimentos 503163/2014-97

Mateus Rogerio de Araújo Cardoso Téc. em Agropecuária 503107/2014-52

AUXÍLIO PERMANÊNCIA

Jadson de Oliveira Lima
Presidente da Comissão de Assistência Estudantil

Portaria nº 10/2014

Maycon dos Santos Souza Téc. em Alimentos 503133/2014-81

Melissa Campos Xavier da Silva Téc. em Agropecuária 503286/2014-28

Messias Silva Martins Téc. em Agropecuária 503210/2014-01

Micaelli Carneiro Duarte Téc. em Agropecuária 503106/2014-16

Michelle Santos da Silva Téc. em Agropecuária 502846/2014-27

Mikaele de Souza Andrade da Silva Téc. em Agropecuária 503270/2014-15

Milena de Jesus Santos Téc. em Agropecuária 503297/2014-16

Mirian Ferreira da Silva Téc. em Agropecuária 502997/2014-85

Mirla Nascimento da Silva Téc. em Agropecuária 503502/2014-35

Moises Azevedo de Santana Téc. em Agropecuária 503516/2014-59

Monalisa de Sousa Guimarães Téc. em Agropecuária 502993/2014-05

Naiara Ribeiro Magalhães Téc. em Agropecuária 503170/2014-99

Natália Lopes Carvalho Téc. em Alimentos 502977/2014-12

Paloma Pereira Ramos Téc. em Alimentos 502705/2014-12

Paula Damares Santos Guirra Téc. em Agropecuária 502887/2014-13

Priscila da Silva Lino Téc. em Agropecuária 503325/2014-97

Raiane Araújo Sena Téc. em Agropecuária 502918/2014-36

Railane Carvalho Santos Téc. em Agropecuária 503292/2014-85

Ramile Fernandes Souza Téc. em Agropecuária 503324/2014-42

Regiane Neri dos Santos Téc. em Agropecuária 503033/2014-54

Roberto Saturnino dos Santos Téc. em Agropecuária 503491/2014-93

Romilson Alves da Silva Téc. em Agropecuária 503473/2014-10

Samara Viana Alves Zootecnia 503252/2014-33

Stefânny Oliveira Maia Téc. em Agropecuária 503470/2014-78

Suellen Bárbara Mendes Duarte Téc. em Agropecuária 503001/2014-59

Taila Cristiana Campos Silva Téc. em Agropecuária 503165/2014-86

Tainá Elizabete Campos Silva Téc. em Agropecuária 503137/2014-69

Tainá Santana Silva Téc. em Alimentos 503357/2014-92

Taíse Vieira da Silva Téc. em Agropecuária 503425/2014-13

Tamires Damasceno da Silva Téc. em Agropecuária 503169/2014-64

Thasla Moanna Nunes Nascimento Téc. em Agropecuária 503244/2014-97

Thiago Dantas Rodrigues Téc. em Agropecuária 503475/2014-09

Tiago Amorim da Costa Téc. em Agropecuária 502905/2014-67

Ueberson Douglas da Silva Costa Zootecnia 503117/2014-98

Vanessa de Oliveira Santos Téc. em Agropecuária 503443/2014-03

Vanessa Íris dos Santos Lima Téc. em Agropecuária 503450/2014-05

Vitória Regina da Silva Piauí Téc. em Agropecuária 502848/2014-16

Wanderson da Silva Téc. em Alimentos 503430/2014-26

Wesley Gonçalves dos Santos Téc. em Agropecuária 503360/2014-14

Yasmin Emanuelle Carvalho Vidal Téc. em Agropecuária 502931/2014-95